



Skolinspektionen  
Box 3177  
903 04 UMEÅ  
skolinspektionen.umea@skolinspektionen.se

## **Åtgärder med anledning av tillsyn i grundskolan i Piteå kommun (dnr 43-2014:8322)**

### **Utveckling av utbildningen vid skolenheterna**

Skolinspektionen bedömer att följande åtgärder behöver vidtas:

1. Skapa struktur och rutiner för att kunna genomföra ett systematiskt kvalitetsarbete på huvudmannanivå, det vill säga
  - a. Samla in och sammanställa förskoleklassens och grundskolans resultat i årskurs 3 i förhållande till de nationella målen,
  - b. analysera vad som påverkar och orsakar resultaten och måluppfyllelsen, samt
  - c. identifiera utvecklingsområden och besluta vilka insatser som ska genomföras för att de nationella målen ska uppfyllas.
2. Dokumentera kvalitetsarbetet, det vill säga resultat, analys och beslutade åtgärder, samt se till att det på huvudmannanivå finns dokumentation som ger en samlad bild av förskoleklassens och grundskolans kvalitet.

### **Åtgärder**

Utbildningsförvaltningen ökar ambitionen för det systematiska kvalitetsarbetet genom att genomföra ett åtgärdspaket som har namngetts SKA-lyftet. SKA-lyftet innehåller tre huvudsakliga åtgärder för att avhjälpa de påtalade bristerna i det systematiska kvalitetsarbetet: (1) att inkludera alla skolformer och fritidshemmet och dessutom alla nationella målområden, (2) att synkronisera kvalitetsprocesserna mellan enhets- och huvudmannanivå och (3) att standardisera formerna för nulägesbedömning och analys för att utveckla underlagen som rapporteras in till Utbildningsförvaltningen. SKA-lyftet har under hösten 2015 utarbetats i nära samarbete mellan förvaltningsledning, förskolechefer och rektorer i hela organisationen. När åtgärderna 1-3 ovan är genomförda kommer varje skolform att kunna följas upp, analyseras och utvecklas med utgångspunkt i nationella mål. SKA-lyftet kommer därmed att



avhjälpa de brister i huvudmannens systematiska kvalitetsarbete som Skolinspektionen har påtalat.

## **Bilaga**

Bilaga 7 - SKA-lyftet - Utveckling av systematiskt kvalitetsarbete

Ruth Rahkola  
Ordförande i Barn- och Utbildningsnämnden  
0911 - 69 60 00  
ruth.rahkola@pitea.se